
 
cod. mecc. VCIS016008 www.iis-lancia.edu.it c.f. 82003170022 

 

 

IPSIA Giuseppe MAGNI  
Via G. Marconi, 8 Borgosesia (VC) 

 0163 22227  0163 26922  vcis016008@istruzione.it

ITIS Abate Salvatore LIRELLI  
Via Lirelli, 17 loc. Cascine d’Agnona 

 0163 200127  0163 200124  vcis016008@istruzione.it 

 

Borgosesia, 29/04/2019

 
-  ALL’ARCHIVIO GENERALE 

- ALL’ALBO PRETORIO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 27 

ACQUISTO DIRETTO SUL MEPA 

CIG: ZEC282DB8F 

 

VISTA la necessità di acquistare software antivirus per laboratori dell’ Istituto Lirelli 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la disponibilità di bilancio. 

APPURATO che alla data odierna non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto 

forniture in acquisto con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente 

procedura di fornitura. 

CONSIDERATO  che    in  assenza  di  apposita  convenzione  Consip,    l’articolo  328  del  

DPR  n. 207/10 prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi 

sotto soglia attraverso il mercato elettronico della P.A. 

DATO ATTO che l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente 

che permette di acquistare direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le 

condizioni contrattuali indicate a monte dei singoli bandi: si scelgono i beni presenti sul 

catalogo, si verificano le  condizioni  generali  di  fornitura,  si  compila  il modulo  d’ordine  

indicando  quantità  e  luogo  di consegna, si sottoscrive con firma digitale e si invia 

direttamente al fornitore che deve evaderlo nei termini  ed  alle  condizioni  previste  

nell’ordinativo  di  fornitura  stesso.  In  tal  modo  l’ordine  ha efficacia di accettazione 

dell’offerta contenuta nel catalogo del fornitore abilitato. 

RITENUTO NECESSARIO pertanto  procedere  attraverso  il  MEPA,  in  modo  da  far  

fronte  alle necessità del servizio, e dove è emerso che sono presenti gli articoli aventi le 

caratteristiche idonee alle esigenze di questo istituto. 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 

affidamento non  si  necessita  di  avviso  pubblico,  né  di  ordinaria  procedura  ristretta  o  

procedura  comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è 

ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato 

dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 e che la determinazione 

della spesa massima stanziata per la fornitura del  servizio  richiesto  risulta  finanziariamente  

compatibile  con  l’effettiva  capienza  del  relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto. 

PRESO ATTO  che la  ditta  Multiwire srl   ha nel proprio catalogo tutti i prodotti da 

richiedere con la presente determina  si ritiene opportuno, per quanto sopra detto, di procedere 

all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto in favore della ditta  Multiwire srl 



 
cod. mecc. VCIS016008 www.iis-lancia.edu.it c.f. 82003170022 

 

 

IPSIA Giuseppe MAGNI  
Via G. Marconi, 8 Borgosesia (VC) 

 0163 22227  0163 26922  vcis016008@istruzione.it

ITIS Abate Salvatore LIRELLI  
Via Lirelli, 17 loc. Cascine d’Agnona 

 0163 200127  0163 200124  vcis016008@istruzione.it 

 

 

DETERMINA 

 

 Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto tramite Ordine 

Diretto di Acquisto (OdA) sul MePa, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e dell’art. 34 

del D.I. 44/2001, alla Multiwire srl - Cuneo (CN) 

1) Di  impegnare,  per  le  finalità  di  cui  sopra,  la  somma  di  €  1003,45 IVA  

inclusa,  da  da imputare sul capitolo dell’esercizio finanziario 2019, che presenta la 

necessaria disponibilità;  

2) Di  autorizzare  il  Direttore  SGA  all’imputazione della  spesa  di  €  1003,45  di  cui  

alla  presente determina  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Carmelo Profetto 

(firmato digitalmente) 

 


